
 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO  DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR TEMPO 

DETERMINADO PARA OS CARGOS DE PROFESSOR PII E PIII-  

EDITAIS  Nº           002/2021  e 003/201 

 

A Sec re t á r i a  Mun i c i pa l  de  Educ aç ão  e  Cu l t u ra  Le i l a  

de  Fá t ima  Fo n s ec a  da  Cos t a  e  o  s ec re t á r i o  Roberto Francisco 

dos Santos  Secretário Municipal de Gestão de Pessoas do Município de 

Pouso Alegre -MG, por meio da secretaria Municipal de Educação e 

Cultura-SMEC e  no uso de suas     atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 17 de Dezembro de 2021 o prazo para 

inscrição nos editais 002/2021  e 003/2021. 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no 

anexo III do referido Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

Calendário Edital 

26/11 Publicação do Edital. 

01/12 a 17/12 Inscrição edital 002/2021. 

21/12 Classificação dos candidatos. 

 
22/dez 

 
Recursos dos candidatos. 

 
27/dez 

 
Classificação dos candidatos. 

 

 

Pouso alegre, 07 de Dezembro  de 2021. 

 
 

_________________________________________________ 
Leila de Fátima Fonseca da Costa 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

_______________________________________________ 
Roberto Francisco dos Santos 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 


